
PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO Z MIESZKAŃCAMI 
SOŁECTW A NIWKA 

25 maja 2022 r. 

przedmiotem zebrania było przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany 

granic miasta Czaplinka polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości 

Niwka. 

Konsultacje w formie protokołowanego spotkania z mieszkańcami sołectwa Niwki, odbyły 

się w świetlicy wiejskiej w Niwce. Kolejne spotkanie odbędzie się w dniu 31 maja 2022 r. na 

sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Spotkaniu przewodniczył Burmistrz Czaplinka- Marcin Naruszewicz. 

Porządek spotkania: 

1) Otwarcie spotkania. 

2) Poinformowanie przybyłych gości o konieczności wpisania się na listę obecności. 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

3) Prezentacja stanowiska Burmistrza Czaplinka w sprawie zmiany gramc 

administracyjnych Miasta Czaplinek poprzez przyłączenie części sołectwa Niwka. 

4) Dyskusja i pytania zebranych. 

5) Zamknięcie spotkania. 

Obecnych na zebraniu z chwilą otwarcia, o godzinie 17:00 było 21 mieszkańców. 

Konsultacje społeczne odbyły się na podstawie zarządzenie Nr 67 /2022 Burmistrza Czaplinka 

z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie 

zmiany granic miasta Czaplinka, polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części 

miejscowości Niwka oraz w oparciu o uchwały nr XLIIl/388/22 Rady Miejskiej 

w Czaplinku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic 

administracyjnych Miasta Czaplinek, nr XLIII/389/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 

lutego 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany 

granic miasta Czaplinka polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości 

Niwka (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 953). 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców Sołectwa Niwka na temat zmiany 

granic miasta Czaplinka polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości 



Niwka. Konsultacje zostały przeprowadzone z inicjatywy Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Konsultacje zostały skierowane do wszystkich mieszkańców sołectwa Niwka oraz 

mieszkańców Czaplinka Burmistrz przedstawił obecnym mieszkańcom zakres 

zaproponowanych zmian i przebieg granic Sołectwa Niwka. 

Dyskusja i pytania zebranych osób : 

Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz przedstawił zebranym mieszkańcom proceduralne 

wymogi jakie spoczywają na urzędzie w kwestii zamiany granic. 

W dniu 13 sierpnia 2021 r. 14 osobowa grupa mieszkańców/ właścicieli działek z m. 

Niwka, złożyła w Urzędzie Miejskim w Czaplinku deklarację w sprawie woli włączenia 

obszaru części miejscowości Niwka, uzasadniając iż pod względem infrastruktury technicznej 

i społecznej osiedle nie posiada żadnych powiązań z miejscowością Niwka zaś istnieją wyraźne 

powiązania z miastem Czaplinek. W ślad za tym Rada Miejska podczas posiedzenia komisji 

wyraziła pozytywną opinię w sprawie przyłączenia działek do miasta Czaplinek. Konsekwencją 

tego było podjęcie uchwał nr XLill/388/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 lutego 2022 

r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Czaplinek 

oraz uchwały nr XLIII/389/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany granic miasta Czaplinka 

polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości Niwka (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 953). Kolejnym etapem było wdrożenie procedury konsultacji 

zgodnie z zarządzenie nr 67 /2022 Burmistrza Czaplina z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany granic miasta 

Czaplinka polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości Niwka. 

Konsultacje będą przeprowadzone w formie badania opinii mieszkańców poprzez organizację 

otwartych spotkań z mieszkańcami Czaplinka oraz sołectwa Niwka, które odbędą się w dniach: 

1) z mieszkańcami sołectwa Niwka 25 maja 2022 r. godz. 17.00 - sala wiejska w m. 

Niwka, 

2) z mieszkańcami Czaplinka w dniach 31 maja 2022 r. godz. 17.00 - sala narad Urzędu 

Miejskiego w Czaplinku. 

Po zakończeniu konsultacji i sporządzeniu kolejnych uchwał, burmistrz zobowiązany będzie 

wystąpić z wnioskiem do Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Zachodniopomorskiego, który wyda ostateczna decyzję. 



Głos zabrał sołtys sołectwa Niwka p. Mieczysław Wojtków który negatywnie odniósł 

się do propozycji zmiany granic miasta. Wyraził swoje ubolewanie, w związku z nieobecnością 

radnych oraz wnioskodawczyni zmiany granic miasta Czaplinka poprzez przyłączenie części 

sołectwa Niwka do miasta. Zebrani mieszkańcy jednogłośnie poparli sołtysa i jego stanowisko. 

Mieszkańcy sołectwa Niwka złożyli do urzędu petycję w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wchłonięcie części sołectwa Niwka w granice administracyjne miasta Czaplinka, i nadal 

podtrzymują swoje stanowisko. Proponowane tereny są terenami wiejskimi, gro mieszkańców 

otrzymuje dofinansowania do rozwoju swoich gospodarstw, z przeznaczeniem właśnie na 

tereny wiejskie. Zmiana granic spowoduje ogromne straty i tym samym właściciele działek 

będą ubiegali się o odszkodowania oraz zwrot poniesionych kosztów od gminy. Zmiana granic 

będzie się również wiązała ze zmianą dokumentacji dot. choćby prawa jazdy, zapisów w aktach 

notarialnych, księgach wieczystych, deklaracjach podatkowych i wiele innych. Kolejny 

argumentem mieszkańców jest kwestia znacznego zmniejszenia kwoty funduszu sołeckiego, 

o niespełna 1/3 obecnej kwoty. Dla tak małego sołectwa jest to bardzo duża strata. Mieszkańcy 

w żaden sposób nie utożsamiają się z ewentualna zmianą granic. Nie widzą żadnych 

pozytywnych aspektów tego przedsięwzięcia. 

Burmistrz poinformował zebranych mieszkańców o kosztach jakie będzie musiała 

ponieść gmina, w momencie kompletowania dokumentacji do ministerstwa po zakończeniu 

procesu konsultacji. 

Na zakończenie mieszkańcy po raz kolejny zasygnalizowali, swoje niezadowolenia 

z nieobecności radnych na konsultacjach oraz inicjatorki zmian granic, jednocześnie zaprosili 

ich do udziału w kolejnym dniu konsultacji tj. 31 maja br., które odbędą się na sali narad Urzędu 

Miejskiego w Czaplinki o godz. 17.00 

Burmistrz podziękował za przybycie wszystkim gościom i zakończył spotkanie. 


